
GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SUBSECRETARIA DE INGRESOS

Anexo VII

1 ACAPONETA 6,550,932 1,720,009 250,840 140,645 -18,920 121,316 0 9,447 66,224 44,644 -82,236 -26,868 -3,039 181 8,773,176

2 AHUACATLAN 4,695,031 1,117,864 291,426 58,147 -7,256 49,300 11,650 7,117 49,891 33,633 -61,954 -22,576 -1,412 42 6,220,903

3 AMATLAN DE CAÑAS 4,573,782 1,025,888 298,925 43,577 -4,646 35,987 58,184 7,145 50,090 33,767 -62,201 -19,107 -907 15 6,040,502

4 BAHIA DE BANDERAS 11,479,311 3,923,697 275,985 708,784 189,301 434,345 8,736,136 26,390 185,002 124,716 -229,731 -76,591 -38,360 25,279 25,764,263

5 COMPOSTELA 8,998,721 2,622,361 231,650 292,516 -10,768 230,105 1,260,608 13,903 97,460 65,701 -121,024 -44,974 -9,185 1,844 13,628,918

6 EL NAYAR 4,448,897 823,777 373,700 179,621 18,694 106,019 432,845 9,084 63,679 42,928 -79,075 -32,204 -2,595 3 6,385,372

7 HUAJICORI 3,983,980 682,695 369,730 46,199 -3,570 36,548 0 7,615 53,380 35,985 -66,286 -20,287 -676 1 5,125,313

8 IXTLAN DEL RIO 5,805,307 1,501,267 263,633 110,678 -10,063 90,162 1,901,501 8,505 59,623 40,194 -74,038 -23,579 -2,698 155 9,670,646

9 JALA 5,003,125 1,258,515 275,985 72,985 -3,750 55,832 525,058 7,089 49,693 33,500 -61,708 -23,087 -1,475 39 7,191,803

10 LA YESCA 4,039,454 719,627 360,686 51,824 -4,744 41,844 50,882 7,585 53,172 35,845 -66,028 -20,766 -815 5 5,268,571

11 ROSAMORADA 5,569,615 1,671,767 274,662 126,800 -20,009 111,817 0 8,694 60,943 41,084 -75,678 -25,912 -2,059 38 7,741,762

12 RUIZ 5,571,590 1,480,621 258,560 91,023 -7,719 72,896 560,089 7,335 51,422 34,665 -63,855 -21,564 -1,572 30 8,033,522

13 SAN BLAS 7,917,759 2,147,624 230,988 156,835 -17,525 130,863 1,685,545 10,542 73,900 49,818 -91,767 -29,223 -2,802 109 12,262,666

14 SAN PEDRO LAGUINILLAS 4,150,765 917,617 311,719 29,023 -3,809 24,730 214,490 6,441 45,155 30,440 -56,072 -19,707 -612 7 5,650,186

15 SANTA MARIA DEL ORO 5,320,158 1,282,811 275,985 94,102 -7,839 75,317 1,807,975 8,034 56,317 37,965 -69,933 -24,362 -1,712 43 8,854,861

16 SANTIAGO IXCUINTLA 13,262,828 5,298,860 201,431 355,015 -37,847 297,904 30,820 16,311 114,344 77,083 -141,990 -45,608 -6,797 762 19,423,115

17 TECUALA 6,990,946 1,652,729 253,928 140,278 -27,180 129,945 0 11,092 77,759 52,420 -96,560 -27,329 -2,548 94 9,155,576

18 TEPIC 55,172,117 19,817,398 172,094 1,608,936 -28,094 1,503,674 32,973 55,864 391,618 264,002 -486,303 -158,247 -45,845 46,283 78,346,471

19 TUXPAN 6,182,276 1,771,387 247,090 113,567 -16,844 98,907 603,615 7,875 55,204 37,215 -68,551 -21,275 -1,848 31 9,008,649

20 XALISCO 6,916,737 1,790,061 265,398 246,404 22,588 154,974 380,547 11,985 84,015 56,637 -104,328 -34,933 -7,168 1,131 9,784,047

176,633,330 53,226,577 5,484,414 4,666,959 0 3,802,484 18,292,918 248,051 1,738,890 1,172,241 -2,159,316 -718,199 -134,123 76,095 262,330,322

Las cifras parciales pueden no coincidir con el total debido al redondeo 

TERCER AJUSTE CUATRIMESTRAL 2023

Anexo VII

1 ACAPONETA 1,612,206 198,701 -34,226 1,776,681

2 AHUACATLAN 1,354,715 92,324 -34,226 1,412,812

3 AMATLAN DE CAÑAS 1,146,510 59,303 -34,226 1,171,587

4 BAHIA DE BANDERAS 4,595,892 2,508,341 -34,226 7,070,006

5 COMPOSTELA 2,698,689 600,577 -34,226 3,265,039

6 EL NAYAR 1,932,428 169,714 -34,226 2,067,916

7 HUAJICORI 1,217,355 44,221 -34,226 1,227,350

8 IXTLAN DEL RIO 1,414,879 176,412 -34,226 1,557,065

9 JALA 1,385,356 96,442 -34,226 1,447,572

10 LA YESCA 1,246,074 53,286 -34,226 1,265,134

11 ROSAMORADA 1,554,879 134,649 -34,226 1,655,302

12 RUIZ 1,293,956 102,761 -34,226 1,362,491

13 SAN BLAS 1,753,535 183,192 -34,226 1,902,501

14 SAN PEDRO LAGUINILLAS 1,182,524 40,032 -34,226 1,188,330

15 SANTA MARIA DEL ORO 1,461,860 111,924 -34,226 1,539,558

16 SANTIAGO IXCUINTLA 2,736,761 444,452 -34,226 3,146,987

17 TECUALA 1,639,907 166,581 -34,226 1,772,262

18 TEPIC 9,495,744 2,997,784 -34,226 12,459,302

19 TUXPAN 1,276,617 120,823 -34,226 1,363,214

20 XALISCO 2,096,169 468,695 -34,226 2,530,638

43,096,058 8,770,214 -684,523 51,181,749

Las cifras parciales pueden no coincidir con el total debido al redondeo.

PARTICIPACIONES FEDERALES MINISTRADAS A LOS MUNICIPIOS EN EL MES DE FEBRERO DEL EJERCICIO FISCAL 2024

(INCLUYE 3ER. AJUSTE CUATRIMESTRAL 2023)

Anexo VII

1 ACAPONETA 8,163,139 1,918,710 216,614 140,645 -18,920 121,316 0 9,447 66,224 44,644 -82,236 -26,868 -3,039 181 10,549,857

2 AHUACATLAN 6,049,745 1,210,188 257,199 58,147 -7,256 49,300 11,650 7,117 49,891 33,633 -61,954 -22,576 -1,412 42 7,633,716

3 AMATLAN DE CAÑAS 5,720,292 1,085,191 264,699 43,577 -4,646 35,987 58,184 7,145 50,090 33,767 -62,201 -19,107 -907 15 7,212,089

4 BAHIA DE BANDERAS 16,075,203 6,432,038 241,759 708,784 189,301 434,345 8,736,136 26,390 185,002 124,716 -229,731 -76,591 -38,360 25,279 32,834,270

5 COMPOSTELA 11,697,410 3,222,937 197,424 292,516 -10,768 230,105 1,260,608 13,903 97,460 65,701 -121,024 -44,974 -9,185 1,844 16,893,957

6 EL NAYAR 6,381,325 993,491 339,474 179,621 18,694 106,019 432,845 9,084 63,679 42,928 -79,075 -32,204 -2,595 3 8,453,288

7 HUAJICORI 5,201,336 726,916 335,504 46,199 -3,570 36,548 0 7,615 53,380 35,985 -66,286 -20,287 -676 1 6,352,663

8 IXTLAN DEL RIO 7,220,187 1,677,679 229,407 110,678 -10,063 90,162 1,901,501 8,505 59,623 40,194 -74,038 -23,579 -2,698 155 11,227,711

9 JALA 6,388,481 1,354,957 241,759 72,985 -3,750 55,832 525,058 7,089 49,693 33,500 -61,708 -23,087 -1,475 39 8,639,375

10 LA YESCA 5,285,528 772,913 326,460 51,824 -4,744 41,844 50,882 7,585 53,172 35,845 -66,028 -20,766 -815 5 6,533,705

11 ROSAMORADA 7,124,494 1,806,417 240,436 126,800 -20,009 111,817 0 8,694 60,943 41,084 -75,678 -25,912 -2,059 38 9,397,064

12 RUIZ 6,865,546 1,583,382 224,334 91,023 -7,719 72,896 560,089 7,335 51,422 34,665 -63,855 -21,564 -1,572 30 9,396,014

13 SAN BLAS 9,671,293 2,330,816 196,762 156,835 -17,525 130,863 1,685,545 10,542 73,900 49,818 -91,767 -29,223 -2,802 109 14,165,166

14 SAN PEDRO LAGUINILLAS 5,333,289 957,650 277,492 29,023 -3,809 24,730 214,490 6,441 45,155 30,440 -56,072 -19,707 -612 7 6,838,516

15 SANTA MARIA DEL ORO 6,782,018 1,394,735 241,759 94,102 -7,839 75,317 1,807,975 8,034 56,317 37,965 -69,933 -24,362 -1,712 43 10,394,419

16 SANTIAGO IXCUINTLA 15,999,589 5,743,312 167,205 355,015 -37,847 297,904 30,820 16,311 114,344 77,083 -141,990 -45,608 -6,797 762 22,570,103

17 TECUALA 8,630,853 1,819,310 219,702 140,278 -27,180 129,945 0 11,092 77,759 52,420 -96,560 -27,329 -2,548 94 10,927,838

18 TEPIC 64,667,862 22,815,182 137,868 1,608,936 -28,094 1,503,674 32,973 55,864 391,618 264,002 -486,303 -158,247 -45,845 46,283 90,805,774

19 TUXPAN 7,458,893 1,892,209 212,864 113,567 -16,844 98,907 603,615 7,875 55,204 37,215 -68,551 -21,275 -1,848 31 10,371,863

20 XALISCO 9,012,906 2,258,756 231,172 246,404 22,588 154,974 380,547 11,985 84,015 56,637 -104,328 -34,933 -7,168 1,131 12,314,685

219,729,388 61,996,791 4,799,891 4,666,959 0 3,802,484 18,292,918 248,051 1,738,890 1,172,241 -2,159,316 -718,199 -134,123 76,095 313,512,071

Las cifras parciales pueden no coincidir con el total debido al redondeo 
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